Diário Oficial
Paracambi, terça-feira, 31 de maio de 2022 Edição 690Ano IAno III

Maio vermelho mês

de conscientização

sobre a Hepatite

e Câncer Bucal

Maio

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PROTOCOLO DE INTENÇÕES
OMITIDO NA PUBLICAÇÃO DO D.O.E. DE 02/02/2022

PROCESSO: 186/2022
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: Ministério Público do Trabalho e Município de Paracambi
OBJETO: Conjugação de esforços entre os partícipes com vista à
implementação de programas e ações voltadas ao combate ao tráfico de
pessoas e ao trabalho escravo no âmbito do Projeto Estratégico Capacitação
da Rede de Atendimento às Vítimas de Escravidão Contemporânea.
RECURSOS FINANCEIROS E MATERIAS:  O Termo não envolve a
transferência de recursos, cabendo a cada partícipe arcar com os respectivos
custos. As Ações resultantes do ajuste que implicarem transferência ou cessão
de recursos serão viabilizadas mediante instrumento apropriado.
EFICÁCIA e VIGÊNCIA:  O Termo de Cooperação Técnica terá a eficácia a
partir de sua assinatura e vigência por prazo indeterminado.
FUNDAMENTO: Normativas Internacionais, Planos Nacionais de Erradicação
do Trabalho Escravo e de Enfrentamento ao Tráfico de Pessoas em vigor e nos
Objetivos do Desenvolvimento Sustentável da Organização das Nações
Unidas.

Paracambi, 28 de janeiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Assistência Social

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES
Procurador-Chefe da PRT 1º Região

GUADALUPE LOURO TUROS COUTO
Procuradora do Trabalho

Coordenadora do GAET-CONAETE

PORTARIA Nº 03, DE 01 MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; WALLACE PEREIRA MOTA DA SILVA,
ocupante do Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO

URBANA REGIONAL E INFRAESTRUTURA Mat r ícu la  15186
(PRESIDENTE), JULIANA CARVALHO SIQUEIRA ocupante de Cargo em
Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO URBANA REGIONAL E
INFRAESTRUTURA Matrícula 15.117 (MEMBRO), ILDLAINE FREIRE DE
ALMEIDA – SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 15041
(MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização,
do objeto do Processo administrativo Nº 8520/2021 SEMOSP COMDEP,  –
Referente a Contratação para prestação de serviços contínuos com dedicação
de mão de obras exclusiva para executar serviços de limpeza, manutenção e
conservação de vias públicas, parques, praças , jardins e setores
administrativos, limpeza e conservação de do horto municipal, coleta de
descarte de resíduos sólidos urbanos ( lixo domiciliar e comercial, bem como
entulho de obras, galhos e bens inservíveis, administração do cemitério
municipal e administração e execução de serviços de oficina automotora com
fornecimento de mão de obra uniformes EP'IS e ferramentas necessárias
conforme termo de referência em anexo Processo 8520/2021 – Dispensa de
Licitação 025/2021 -  Contrato 171/2021 para a execução eficiente desses
serviços, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Paracambi/RJ, 01 de Maio de 2022.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

GABINETE DA PREFEITA

		2022-05-31T19:49:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102